
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

----------------------

 Codice Ente 10046
 

N. 23
Registro Deliberazioni

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE
 

 
OGGETTO: VARIAZIONI DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E

VARIAZIONI DEL BILANCIO 2022/2024
 
Il giorno trenta Maggio duemilaventidue alle ore 20:30, nella Sala Consiliare del Palazzo
Municipale, in P.za V. Veneto, n. 13, è stato convocato, in seduta pubblica ordinaria di prima
convocazione, il Consiglio comunale di Calolziocorte.
 
All’appello iniziale risultano presenti:

Componente Presente Assente  Componente Presente Assente

GHEZZI MARCO X  MASTROBERARDINO FABIO
PIO X

VALSECCHI ALDO X  RIGAMONTI ELEONORA X
VALSECCHI CRISTINA X  GANDOLFI DARIO X (G)
BALOSSI CELESTINA X  VALSECCHI CESARE X
MAGGI PAMELA X (G)  MAZZOLENI SONIA X
BONAITI MARCO
DOMENICO X  COLA PAOLO X

CAREMI LUCA X  COLOSIMO DIEGO X
BUTTI DANIELE X  VANOLI DANIELE X
PEDEFERRI EBE X  TOTALE 13 4

 
�         Consiglieri entrati in aula nel corso della seduta: Diego Colosimo, Daniele Vanoli

�         Consiglieri assentatisi durante la seduta: ==

�         Numero di consiglieri presenti al momento della votazione: 15
 
Presiede il SINDACO ING. MARCO GHEZZI
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE, DOTT. GIUSEPPE PARENTE, che cura la
redazione del presente verbale avvalendosi del dott. Fabio Sampietro, ai sensi dell’art. 36 dello Statuto
Comunale 

1/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



OGGETTO: VARIAZIONI DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E
VARIAZIONI DEL BILANCIO 2022/2024

 
Il Sindaco/Presidente sottopone al Consiglio Comunale, per l’approvazione, l’allegata proposta di
deliberazione n. 15 del 26-05-2022 convalidata con firma elettronica debole dal Funzionario
Responsabile del Settore SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI, DOTT.SSA DANIELA
VALSECCHI
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
�     Vista la proposta n. 15 del 26-05-2022 di deliberazione relativa all'oggetto, a norma del vigente
Piano triennale della prevenzione della corruzione.

 
Dato atto che:

�     sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 - l° comma e
147-bis e quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento dei Controlli
Interni allegati al presente atto;

�     non sussistono, ai sensi del Piano triennale della prevenzione della corruzione, obblighi di
astensione né conflitti dì interesse da parte degli amministratori nell'adozione del presente atto
deliberativo.
 
Visto:

�      lo Statuto Comunale;

�      il D.Lgs. n. 267/2000.
 
 
Preso atto dell’andamento dei lavori consiliari e della discussione svoltasi
 
– omissis – discussione: a termini dell’art. 63 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale il
verbale integrale, con l’illustrazione del relatore e gli interventi dei consiglieri, è registrato su file audio
e conservato agli atti dell’odierna seduta.
 

 
con n. 10 voti favorevoli, n. 5 contrari (consiglieri VALSECCHI CESARE - MAZZOLENI SONIA -
COLA PAOLO del gruppo consiliare Cittadini Uniti per Calolziocorte – Lista Civica, COLOSIMO
DIEGO - VANOLI DANIELE del gruppo consiliare Cambia Calolzio), espressi in forma palese dai n.
15 consiglieri votanti su 15 presenti 
  

D E L I B E R A
 
1.   Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento;
  
2.   Di demandare al Responsabile del Settore SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI tutti i successivi
provvedimenti inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento;
 
3.   Di disporre la trasmissione informatica del presente atto al Settore SERVIZI ECONOMICO-
FINANZIARI.
 
 

2/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



Successivamente,
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

con n. 10 voti favorevoli, n. 5 contrari (consiglieri VALSECCHI CESARE - MAZZOLENI SONIA -
COLA PAOLO del gruppo consiliare Cittadini Uniti per Calolziocorte – Lista Civica, COLOSIMO
DIEGO - VANOLI DANIELE del gruppo consiliare Cambia Calolzio), espressi in forma palese dai n.
15 consiglieri votanti su 15 presenti, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/00.
 
 
ALLEGATI:
a)    Proposta n. 15 del 26-05-2022 del Servizio CONTABILITA'
b)   Parere regolarità tecnica ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000
c)    Parere regolarità contabile ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000
d)  Parere del Revisore Unico dei Conti
 
 
 

3/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



 
Proposta di deliberazione di CONSIGLIO numero 15 del 26-05-2022

OGGETTO: VARIAZIONI DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E
VARIAZIONI DEL BILANCIO 2022/2024

Ufficio Proponente Settore Servizi Economico-finanziari
Responsabile del procedimento Funzionario Responsabile Settore Servizi Economico-finanziari
Relatore Sindaco

Richiamata la deliberazione consiliare n. 56 del 22.12.2021 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e i seguenti allegati che costituiscono parte
integrante e sostanziale del documento stesso:

�         piano triennale dei fabbisogni di personale;
�         programma triennale delle opere pubbliche;
�         piano delle alienazioni e delle valorizzazioni per il triennio 2022/2024;
�         programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2022/2023;

 
Visto che si rende necessario modificare il documento predetto come segue:

�        aggiornare il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, nel rispetto di quanto
previsto dall’art. 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018, n.
14, come risulta dalle schede allegate predisposte dal Settore Servizi del Territorio, che consiste
nell’inserimento degli interventi di sistemazione del parcheggio di via Lavello e di manutenzione
straordinaria strade;
�        aggiornare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2022/2023, nel
rispetto di quanto previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del
16.01.2018, n. 14, come risulta dalle schede allegate predisposte sulla base della richiesta del
Funzionario Responsabile dei Servizi alla Persona e alla Famiglia che consiste: nello slittamento
temporale e riduzione della durata del contratto relativo al servizio di assistenza educativa
scolastica, domiciliare anziani, disabili e servizi complementari;

 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 59 del 22.12.2021, esecutiva, di approvazione del bilancio di
previsione 2022/2024;
 
Rilevato che, in attesa di un controllo di gestione generale che valuti complessivamente le entrate e le
uscite, si rende necessario apportare alcune limitate ed urgenti variazioni di bilancio;
 
Considerato che le variazioni riguardano le seguenti poste di parte corrente relative all'esercizio 2022
compensative nel loro importo complessivo:
Maggiori entrate:

�         € 6.000,00 somme accertate per recupero evasione IMU
�        € 25.400,00 fondo per le indennità degli amministratori art. 1 commi da 583 a 587 della legge
n. 234 del 2021
�         € 50.043,00 fondo di solidarietà comunale quota vincolata per sviluppo servizi sociali
�         € 20.000,00 proventi da sponsorizzazioni aree verdi

Maggiori spese:
�         € 25.400,00 adeguamento indennità amministratori
�         € 6.000,00 integrazione fondo per il diritto allo studio
�         € 50.043,00 per ricovero minori in Istituti;
�         € 20.000,00 per manutenzione aree verdi finanziata con proventi da sponsorizzazioni

 
Considerato che la variazione riguarda i seguenti interventi di parte investimento:

�        formazione parcheggio Lavello per euro 570.000,00, finanziato con avanzo e smobilizzo delle
riserve di AUSM per euro 93.000,00
�        manutenzione straordinaria strade per euro 150.000,00 finanziato con smobilizzo delle riserve

4/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



di AUSM
�        interventi di riqualificazione energetica immobili comunali di euro 90.000,00 finanziati con
contributo ministeriale per l’efficientamento energetico in sostituzione del previsto intervento di
riqualificazione centrale termica del complesso scolastico di Foppenico;

 
Preso atto che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 40 del 23.05.2022 ha approvato i
documenti di fattibilità delle alternative progettuali relative agli interventi da realizzarsi nel triennio
2022/2024, conformemente a quanto previsto dall’art. 3 commi 9 e 10 del Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16.01.2018, prima dell’approvazione definitiva del programma;
 
Considerato che le variazioni riguardano anche le seguenti poste di parte corrente relative agli esercizi
2023 e 2024:

�         € 20.000,00 manutenzione ordinaria aree verdi finanziata con proventi da sponsorizzazioni;
 
Rilevato che si ritiene necessario applicare parte dell’avanzo di amministrazione accertato con il
rendiconto di gestione 2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29.04.2022,
per i seguenti interventi:
 
utilizzo avanzo vincolato derivante dal fondo funzioni fondamentali art. 106 DL 34/2020, art. 39 DL
104/2020, art. 1, comma 822, Legge 178/2020 per il finanziamento delle seguenti spese:

�         sanificazione mense scolastiche e CDD € 9.035,00
�         costi aggiuntivi CRES € 2.500,00
�         integrazione convenzione con Caritas per acquisto generi alimentari € 10.000,00
�         contributi ed interventi per assistiti € 11.000,00
�        contributi per adozione di misure di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di
locazione e delle utenze domestiche € 15.210,00
�         contributo alle associazioni per pagamento canoni e oneri accessori € 5.000,00
�         adeguamento spazi esterni Centro Diurno Disabili € 18.000,00
�         adeguamento spazi esterni scuole € 20.000,00

avanzo vincolato da ristori specifici di spesa per Covid:
�         fondo di solidarietà alimentare € 12,86
�         servizi di trasporto scolastico € 268,60

avanzo vincolato per legge:
�        formazione parcheggio Lavello quota oneri di urbanizzazione destinata all’abbattimento
barriere architettoniche € 170.715,00

avanzo destinato a spese di investimento:
�         realizzazione impianto di videosorveglianza area ALER € 15.000,00
�         incarichi di progettazione € 30.000,00
�         manutenzione straordinaria asilo nido € 50.000,00
�         realizzazione area dispersione ceneri presso il Cimitero Maggiore € 10.000,00
�         formazione parcheggio Lavello € 290.000,00

 
Visto l’art. 3 del D.L. 4/2022 che consente l’utilizzo delle risorse erogate ai Comuni in seguito
all’emergenza Covid anche nell’anno 2022;
 
Considerato che l’applicazione dell’avanzo accertato a questi fini è possibile, ai sensi dell’art. 187 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che l’Ente non si trova in una delle situazioni previste dagli artt. 195 e 222
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
Considerato che le variazioni al bilancio 2022/2024 sono relative complessivamente a:

. 2022 2023 2024
MAGGIORI ENTRATE 1.001.184,46 20.000,00 20.000,00
MINORI SPESE 90.000,00 . .
TOTALE VARIAZIONI IN
AUMENTO ATTIVO E
DIMINUZIONE PASSIVO

1.091.184,46 20.000,00 20.000,00

MINORI ENTRATE . . .
5/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



MAGGIORI SPESE 1.091.184,46 20.000,00 20.000,00
TOTALE VARIAZIONI IN
AUMENTO PASSIVO E
DIMINUZIONE ATTIVO

1.091.184,46 20.000,00 20.000,00

 
Che le variazioni suindicate vengono apportate nel rispetto degli equilibri di bilancio, come disciplinato
dai commi 819-826 della legge 30.12.2018 n. 145 (legge di bilancio 2019);
 
Preso atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito l’allegato parere favorevole del Revisore
Unico dei Conti;
 
Dato atto che nella fase deliberativa della presente proposta sono acquisiti i pareri prescritti dall'art. 49
- l° comma del D.Lgs. n. 267/2000;
 
Visto e ritenuto di condividere e fare propri i contenuti dell'istruttoria resa dal Responsabile del Settore
Servizi Economico Finanziari dott.ssa Daniela Valsecchi;

SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1.     le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e vengono qui
integralmente richiamate;

2.     di variare il documento unico di programmazione 2022/2024, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 56 del 22.12.2021, aggiornando il programma triennale e l’elenco annuale
dei lavori pubblici ed il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nel rispetto di quanto
previsto dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018, n. 14, come
risulta dalle schede allegate;

3.     di introdurre alle previsioni attive e passive del bilancio di previsione 2022/2024, le variazioni
che risultano dall'allegato facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

4.     di dare atto che con l'applicazione dell'avanzo vincolato di amministrazione risultante dallo
schema di rendiconto di gestione 2021, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 20
del 21.03.2022, risulta applicata al bilancio di previsione 2022 una quota complessiva di €
723.603,04 e risultano di conseguenza utilizzate le seguenti quote dell'avanzo:

TIPOLOGIA AVANZO UTILIZZATI DA UTILIZZARE

Fondi vincolati 328.603,04 617.384,17

Fondi destinati spese c/capitale 395.000,00 54,53

Fondi accantonati . 1.961.161,00

Fondi non vincolati . 1.936.463,61

TOTALI 723.603,04 4.515.063,31

. TOTALE AVANZO 2021 5.238.666,35

5.     di dare atto che le variazioni apportate rispettano il pareggio finanziario e tutti gli equilibri ai
fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica ai sensi dei commi 819-826 della legge 30.12.2018
n. 145 (legge di bilancio 2019) come risulta dall'allegato B) facente parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento ;

6.     di demandare ai Responsabili del Settore Servizi Economico Finanziari tutti i successivi
provvedimenti inerenti e conseguenti all'adozione del presente provvedimento;

7.     di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione
dell'urgenza di provvedere in merito.

6/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



ELENCO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE:
a) schede piano triennale e elenco annuale lavori pubblici 2022/2024
b) schede piano biennale per l’acquisto di forniture e di servizi biennio 2022/2023
c) prospetto variazioni di bilancio
d) prospetto equilibri di bilancio
e) parere Revisore
 
Li, 26 maggio 2022 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL

SETTORE SERVIZI ECONOMICO FINANZIARI
Daniela Valsecchi

 

7/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



 
 

IL PRESIDENTE
ING. MARCO GHEZZI

 
IL FUNZIONARIO VERBALIZZANTE IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. FABIO SAMPIETRO DOTT. GIUSEPPE PARENTE
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

8/8Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 15 del 26-05-2022
OGGETTO: VARIAZIONI DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E

VARIAZIONI DEL BILANCIO 2022/2024

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Si dà atto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri prescritti dall’art. 49 del
D.Lgs. 267/00:

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 e degli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento dei Controlli Interni,
verificata l’istruttoria della pratica e riconosciutane la regolarità e la completezza, si esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.
 
Calolziocorte, li 26-05-2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SETTORE COMPETENTE

DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

1/1



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO N. 15 del 26-05-2022
OGGETTO: VARIAZIONI DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E

VARIAZIONI DEL BILANCIO 2022/2024

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 

Si dà atto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i seguenti pareri prescritti dall’art. 49 del
D.Lgs. 267/00:

 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 e degli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento dei Controlli Interni,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.
 
Calolziocorte, li 26-05-2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

DOTT.SSA DANIELA VALSECCHI
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

1/1



 

Deliberazioni di Consiglio n° 23/2022

OGGETTO: VARIAZIONI DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E
VARIAZIONI DEL BILANCIO 2022/2024

Deliberazione affissa all’Albo pretorio di questo Comune il giorno 24-06-2022 per rimanervi per
quindici giorni consecutivi e cioè fino al giorno 09-07-2022.

Li 24-06-2022

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI IL SEGRETARIO GENERALE
ELENA MAITRE DOTT. GIUSEPPE PARENTE

 

[ ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000

[ X ] Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Li 24-06-2022 IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. GIUSEPPE PARENTE

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

1/1Deliberazione CC n. 23 del 30-05-2022



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

3.693.000,00 618.000,00 0,00 4.311.000,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 2.691.000,00 148.500,00 290.000,00 3.129.500,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 221.000,00 378.000,00 367.000,00 966.000,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 6.605.000,00 1.144.500,00 657.000,00 8.406.500,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Il referente del programma
FEDERICI OTTAVIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Il referente del programma
FEDERICI OTTAVIO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

I820015501672022000
02

L82001550167202100003 EX ASL 03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

157.500,00 157.500,00

I820015501672022000
03

L82001550167202200001 CINEMA MANZONI E EX
SALA CIVICA

03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

357.000,00 357.000,00

I820015501672022000
04

L82001550167202100006 EX ASL 03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

15.500,00 15.500,00

I820015501672022000
05

L82001550167202200003 EX ASL 03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

205.000,00 205.000,00

I820015501672022000
06

L82001550167202200004 EX CASA PARROCCHIALE
FOPPENICO

03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

150.000,00 150.000,00

I820015501672022000
07

L82001550167202200005 CINEMA MANZONI E EX
SALA CIVICA

03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

10.000,00 10.000,00

I820015501672022000
08

L82001550167202200007 EDIFICIO EX PRIMARIA DI
SALA

03 097 013 ITC43 NO SI, CESSIONE SI SI, COME
ALIENAZIONE

DISPONIBILITA' COME FONTE
DI FINANZIAMENTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN
INTERVENTO AI SENSI DEL

COMMA 5 ART.21

71.000,00 71.000,00

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Il referente del programma
FEDERICI OTTAVIO



Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L8200155016
7202200002

097013 G81B2100606
0006

2022 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI SPORT,

SPETTACOLO E
TEMPO LIBERO

REALIZZAZIONE
PALESTRA SCUOLA
PRIMARIA DI SALA

PRIORITA
MEDIA

1.350.000,00 0,00 0,00 0,00 1.350.000,00 0,00

L8200155016
7202200004

097013 G84E2100413
0006

2022 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 RISTRUTTU
RAZIONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI ALTRE
INFRASTRUTTUR

E SOCIALI

RIQUALIFICAZIONE
SCUOLA ROSSINO A

FINI SOCIALI

PRIORITA
MEDIA

650.000,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 150.000,00 0,00

L8200155016
7202200006

097013 G86B2000605
0004

2022 FEDERICI
OTTAVIO

SI NO 03 097 013 ITC43 AMPLIAME
NTO O

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

COMPLESSO
SCOLASTICO DI

FOPPENICO I LOTTO

PRIORITA
MEDIA

1.785.000,00 0,00 0,00 0,00 1.785.000,00 0,00

L8200155016
7202200007

097013 G86B2000605
0004

2022 FEDERICI
OTTAVIO

SI NO 03 097 013 ITC43 AMPLIAME
NTO O

POTENZIA
MENTO

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI
SOCIALI E

SCOLASTICHE

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

COMPLESSO
SCOLASTICO DI

FOPPENICO II LOTTO

PRIORITA
MEDIA

2.100.000,00 0,00 0,00 0,00 2.100.000,00 71.000,00 0,00

L8200155016
7202200010

097013 G87H1900178
0004

2022 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE ANNO 2022

PRIORITA
MEDIA

150.000,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0,00

L8200155016
7202200011

097013 G81B1900014
0004

2022 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

FORMAZIONE
PARCHEGGIO

MONASTERO DEL
LAVELLO

PRIORITA
MEDIA

570.000,00 0,00 0,00 0,00 570.000,00 0,00

L8200155016
7202100003

09701 G87H2000208
0004

2023 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE ANNO 2023

PRIORITA
MEDIA

0,00 254.500,00 0,00 0,00 254.500,00 157.500,00 0,00

L8200155016
7202100006

097013 G87B1600000
0004

2023 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI SPORT,

SPETTACOLO E
TEMPO LIBERO

REALIZZAZIONE
SPOGLIATOI

TENSOSTRUTTURA

PRIORITA
MEDIA

0,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 15.500,00 0,00

L8200155016
7202200003

097013 G89G2000082
0009

2023 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 NUOVA
REALIZZAZI

ONE

SERVIZI PER LA
P.A. E PER LA

COLLETTIVITA'
ALTRI SERVIZI

PER LA
COLLETTIVITA'

INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO
ARREDO URBANO -

DEHORS

PRIORITA
MEDIA

0,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 205.000,00 0,00

L8200155016
7202200009

097013 G85H1800019
0001

2023 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E SOCIALI

DIREZIONALI E
AMMINISTRATIVE

ADEGUAMENTO
PALAZZO

MUNICIPALE

PRIORITA
MEDIA

0,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00

L8200155016
7202200001

097013 G87H2103737
0004

2024 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE ANNO 2024

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 497.000,00 0,00 497.000,00 357.000,00 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE



L8200155016
7202200005

097013 G87H2000055
0004

2024 FEDERICI
OTTAVIO

NO NO 03 097 013 ITC43 MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

LAVORI DI
SISTEMAZIONE

ESTERNA
COMPLESSO DI
FOPPENICO PER
REALIZZAZIONE

PARCHEGGIO

PRIORITA
MEDIA

0,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00 10.000,00 0,00

Il referente del programma
FEDERICI OTTAVIO

Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L82001550167202200002 G81B21006060006 REALIZZAZIONE
PALESTRA SCUOLA
PRIMARIA DI SALA

FEDERICI OTTAVIO 1.350.000,00 1.350.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

0000242134 PROVINCIA DI LECCO

L82001550167202200004 G84E21004130006 RIQUALIFICAZIONE
SCUOLA ROSSINO A

FINI SOCIALI

FEDERICI OTTAVIO 650.000,00 650.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L82001550167202200006 G86B20006050004 LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

COMPLESSO
SCOLASTICO DI

FOPPENICO I LOTTO

FEDERICI OTTAVIO 1.785.000,00 1.785.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

0000243134 PROVINCIA DI LECCO

L82001550167202200007 G86B20006050004 LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

COMPLESSO
SCOLASTICO DI

FOPPENICO II LOTTO

FEDERICI OTTAVIO 2.100.000,00 2.100.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

0000243134 PROVINCIA DI LECCO

L82001550167202200010 G87H19001780004 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STRADE ANNO 2022

FEDERICI OTTAVIO 150.000,00 150.000,00 CPA -
CONSERVAZIONE
DEL PATRIMONIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

L82001550167202200011 G81B19000140004 FORMAZIONE
PARCHEGGIO

MONASTERO DEL
LAVELLO

FEDERICI OTTAVIO 570.000,00 570.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA MEDIA SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Il referente del programma
FEDERICI OTTAVIO



(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE

Il referente del programma
FEDERICI OTTAVIO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CALOLZIOCORTE

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
6.583,33 39.500,00 46.083,33

STANZIAMENTI DI BILANCIO
105.689,49 520.646,26 626.335,75

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00

ALTRO
0,00 0,00 0,00

Totale
112.272,82 560.146,26 672.419,08

Il referente del programma
VALSECCHI DANIELA



Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 82001550167

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP
(2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

F820015501
6720220000

1

2022 NO SI ITC43 FORNITURE 09121000-3 FORNITURA GAS DA
RISCALDAMENTO

PRIORITA
MASSIMA

VALSECCHI
DANIELA

12 SI 70.330,00 114.270,00 0,00 184.600,00 0,00 228120 CONSIP

F820015501
6720220000

2

2022 NO SI ITC43 FORNITURE 09310000-5 F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A

PRIORITA
MASSIMA

DANIELA
VALSECCHI

12 SI 0,00 110.955,00 41.145,00 152.100,00 0,00 228120 CONSIP

S820015501
6720220000

3

2022 NO SI ITC43 SERVIZI 85310000-5 S E R V I Z I O  D I
A S S I S T E N Z A
E D U C A T I V A
S C O L A S T I C A ,
D O M I C I L I A R E
ANZIANI, DISDABILI
E  S E R V I Z I
COMPLEMENTARI

PRIORITA
MASSIMA

RIVA EDOARDO 62 SI 40.542,82 304.921,26 1.825.792,08 2.171.256,16 204.083,33 CONCESSION
E DI

FORNITURE E
SERVIZI

243134 PROVINCIA DI
LECCO

MODIFICA
EX ART.7
COMMA 8

LETTERA E)

S820015501
6720220000

1

2023 NO SI ITC43 SERVIZI 66516000-0 SERVIZIO  R.C.T.  E
R . C . O .
PROFESSIONALE

PRIORITA
MASSIMA

DANIELA
VALSECCHI

42 SI 1.400,00 30.000,00 75.000,00 106.400,00 0,00 243134 PROVINCIA DI
LECCO

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità

(6)
(Tabella

B.1)

Responsabile
del

Procedimento
(7)

Durata
del

contratt
o

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto

in essere
(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Apporto di capitale privato

Importo
Tipologia

(Tabella B.
1bis)

CENTRALE  DI  COMMITTENZA  O
SOGGETTO  AGGREGATORE  AL
QUALE  SI  FARA'  RICORSO  PER
L ' E S P L E T A M E N T O  D E L L A
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
(11)

codice
AUSA

denominazio
ne

Acquisto
aggiunto o

variato a seguito
di

modifica
programma

(12)
(Tabella B.2)

Secondo anno Costi su annualità
successive Totale (9)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Il referente del programma
VALSECCHI DANIELA



Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 82001550167

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento
- CUI

S82001550167202100006 G88H20000420009 PROGETTAZIONE DEFINITIVA RIQUALIFICAZIONE
IMPIANTI SPORTIVI

95.160,00 PRIORITA MEDIA ELIMINATO DA PIANO OO.PP.

CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è
riproposto (1)

Il referente del programma
VALSECCHI DANIELA

Note:
(1) breve descrizione dei motivi



COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2022
SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult.

001.001 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 001 ORGANI 
ISTITUZIONALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

128.573,00
128.573,00

24.740,00
24.740,00

0,00
0,00

153.313,00
153.313,00

001.005 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 005 GESTIONE DEI BENI 
DEMANIALI E PATRIMONIALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

153.651,80
130.000,00

90.000,00
90.000,00

0,00
0,00

243.651,80
220.000,00

001.006 02 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 006 UFFICIO TECNICO 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

287.765,83
230.000,00

30.000,00
30.000,00

0,00
0,00

317.765,83
260.000,00

001.011 01 Mis.: 001 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE Prog.: 011 ALTRI SERVIZI 
GENERALI Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

595.347,39
547.417,69

0,00
0,00

0,00
0,00

595.347,39
547.417,69

003.002 02 Mis.: 003 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA Prog.: 002 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA 
URBANA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

142.779,60
130.000,00

15.000,00
15.000,00

0,00
0,00

157.779,60
145.000,00

004.001 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 001 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 
Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

0,00
9.760,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
29.760,00

004.002 02 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 002 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON
UNIVERSITARIA Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

3.663.386,61
3.053.500,00

0,00
0,00

90.000,00
90.000,00

3.573.386,61
2.963.500,00

004.006 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 006 SERVIZI AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

257.776,05
253.073,00

9.935,00
9.935,00

0,00
0,00

267.711,05
263.008,00

004.007 01 Mis.: 004 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO Prog.: 007 DIRITTO ALLO STUDIO Titolo: 1 
SPESE CORRENTI

CP
CS

38.000,00
38.000,00

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

44.000,00
44.000,00

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

150.700,00
150.700,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

170.700,00
170.700,00

010.005 02 Mis.: 010 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' Prog.: 005 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE 
STRADALI Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

1.145.345,91
1.070.005,00

703.715,00
703.715,00

0,00
0,00

1.849.060,91
1.773.720,00

012.001 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 
L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

440.500,00
440.500,00

50.043,00
50.043,00

0,00
0,00

490.543,00
490.543,00



COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2022
SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult.

012.001 02 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 001 INTERVENTI PER 
L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

0,00
0,00

50.000,00
50.000,00

0,00
0,00

50.000,00
50.000,00

012.002 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 002 INTERVENTI PER LA 
DISABILITA' Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

988.457,00
988.457,00

19.868,60
19.868,60

0,00
0,00

1.008.325,60
1.008.325,60

012.003 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 003 INTERVENTI PER GLI 
ANZIANI Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

207.640,00
210.729,00

10.012,86
10.012,86

0,00
0,00

217.652,86
220.741,86

012.004 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 004 INTERVENTI PER I 
SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

110.620,29
138.294,19

26.210,00
26.210,00

0,00
0,00

136.830,29
164.504,19

012.008 01 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 008 COOPERAZIONE E 
ASSOCIAZIONISMO Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

34.885,00
34.885,00

5.000,00
5.000,00

0,00
0,00

39.885,00
39.885,00

012.009 02 Mis.: 012 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA Prog.: 009 SERVIZIO 
NECROSCOPICO E CIMITERIALE Titolo: 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

CP
CS

192.025,85
165.000,00

10.000,00
10.000,00

0,00
0,00

202.025,85
175.000,00

020.003 01 Mis.: 020 FONDI E ACCANTONAMENTI Prog.: 003 ALTRI FONDI Titolo: 1 SPESE CORRENTI CP
CS

59.489,00
56.700,00

660,00
0,00

0,00
0,00

60.149,00
56.700,00

T O T A L E   G E N E R A L E CP
CS

1.091.184,46
1.090.524,46

90.000,00
90.000,00



COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2023
SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult.

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

150.700,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00
0,00

170.700,00
0,00

T O T A L E   G E N E R A L E CP
CS

20.000,00
0,00

0,00
0,00



COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2024
SPESA

Maggiori e minori Spese rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Mis.Prg Ti Descrizione Mis.Prg Ti Somma prevista Maggiori Spese Minori Spese Stanziam. risult.

009.002 01 Mis.: 009 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE Prog.: 002 
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE Titolo: 1 SPESE CORRENTI

CP
CS

153.700,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00
0,00

173.700,00
0,00

T O T A L E   G E N E R A L E CP
CS

20.000,00
0,00

0,00
0,00



COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2022
ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult.

0000000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP
CS

3.191.084,50
0,00

656.741,46
0,00

0,00
0,00

3.847.825,96
0,00

1010100 IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI CP
CS

5.383.563,00
5.176.178,00

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

5.389.563,00
5.182.178,00

1030100 FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI CP
CS

949.456,00
949.456,00

50.043,00
50.043,00

0,00
0,00

999.499,00
999.499,00

2010100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE CP
CS

680.939,00
680.939,00

25.400,00
25.400,00

0,00
0,00

706.339,00
706.339,00

2010300 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

0,00
0,00

20.000,00
20.000,00

3040000 ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE CP
CS

591.418,00
591.418,00

243.000,00
243.000,00

0,00
0,00

834.418,00
834.418,00

4020000 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI CP
CS

5.441.703,67
4.368.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

5.441.703,67
4.368.000,00

T O T A L E   G E N E R A L E CP
CS

1.001.184,46
344.443,00

0,00
0,00



COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2023
ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult.

2010300 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
0,00

T O T A L E   G E N E R A L E CP
CS

20.000,00
0,00

0,00
0,00

COMUNE DI CALOLZIOCORTE Esercizio 2022– Competenza 2024
ENTRATA

Maggiori e minori Entrate rispetto agli stanziamenti del bilancio
Variazione di CONSIGLIO

VARIAZIONE BILANCIO 2022

Titolo Tip Descrizione Titolo Tip Somma prevista Maggiori Entrate Minori Entrate Stanziam. risult.

2010300 TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE CP
CS

0,00
0,00

20.000,00
0,00

0,00
0,00

20.000,00
0,00

T O T A L E   G E N E R A L E CP
CS

20.000,00
0,00

0,00
0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

Pag. 1

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

2022
COMPETENZA

2023
COMPETENZA

2024

Fondo di cassa all’inizio dell’esercizio 6.506.191,64

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 172.099,45 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (–) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 – 2.00 – 3.00 (+) 9.748.721,00 9.343.199,00 8.703.018,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 
da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (–) 9.165.180,49 8.723.884,00 8.627.967,00

di cui:
 fondo pluriennale vincolato
 fondo crediti di dubbia esigibilità

0,00
291.843,00

0,00
306.312,00

0,00
295.967,00

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale (–) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (–) 697.528,00 661.815,00 121.551,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 58.111,96 -42.500,00 -46.500,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, 
COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H)  Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per rimborso dei prestiti (+) 137.888,04 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 - -
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili (+) 67.000,00 62.500,00 66.500,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 67.000,00 62.500,00 66.500,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge

o dei principi contabili (–) 263.000,00 20.000,00 20.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE                                                         O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

Pag. 2

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

2022
COMPETENZA

2023
COMPETENZA

2024

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 585.715,00 - -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 2.952.123,47 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00 (+) 6.524.203,67 1.713.000,00 1.225.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti 
da amministrazioni pubbliche (–) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili (–) 67.000,00 62.500,00 66.500,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (–) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (–) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (–) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge
o dei principi contabili (+) 263.000,00 20.000,00 20.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (–) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale (–) 10.258.042,14 1.670.500,00 1.178.500,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (–) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO

Pag. 3

 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

2022
COMPETENZA

2023
COMPETENZA

2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (–) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (–) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (–) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00



PARERE DEL REVISORE SULLA VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 
 

L'anno duemilaventidue addì 23 del mese di maggio il Revisore dei Conti nella persona del dott. Rosario 

Trimboli procede all’esame della variazione al Documento Unico di Programmazione e alle dotazioni di 

Bilancio di Previsione esercizio 2022-2024 da deliberare con atto del Consiglio Comunale in corso di 

convocazione per il giorno 30.05.2022. 

 

IL REVISORE DEI CONTI 

 

Presa visione della sopra indicata proposta di variazione predisposta dal settore finanziario e contabile del 

Comune di Calolziocorte; 

Tenuto conto che: 

 il documento unico di programmazione 2022-2024, in base ai contenuti previsti dal principio contabile 

4/1, è stato approvato in data 22.12.2021 con delibera consiliare n. 56; 

 il bilancio previsionale 2022-2024, redatto secondo lo schema previsto dal D.Lgs 118/2011, è stato 

approvato in data 22.12.2021 con delibera consiliare n. 59; 

 il Rendiconto 2021 è stato approvato in data 29.04.2022 con delibera consiliare n.13; 

 si rende necessario apportare alcune limitate ed urgenti variazioni di bilancio; 

Verificato che: 

 l’Ente non si trova alla data odierna in anticipazione di cassa; 

 le suddette variazioni sono coerenti con l’obiettivo di raggiungimento dei vincoli di finanza pubblica; 

Visto il parere di regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

Le sopracitate variazione al bilancio 2022-2024 sono sinteticamente così riassunte: 
 

 2022 2023 2024 

MAGGIORI ENTRATE 1.001.184,46 * 20.000,00 20.000,00 

MINORI SPESE 90.000,00   

TOTALE VARIAZIONI IN 

AUMENTO ATTIVO E 

DIMINUZIONE PASSIVO 

1.091.184,46 20.000,00 20.000,00 

MINORI ENTRATE    

MAGGIORI SPESE 1.091.184,46 20.000,00 20.000,00 

TOTALE VARIAZIONI IN 

AUMENTO PASSIVO E 

DIMINUZIONE ATTIVO 

1.091.184,46 20.000,00 20.000,00 

 

*di cui euro 656.741,46 avanzo applicato (vincolato euro 261.741,46 e destinato euro 395.000,00) 

ATTESTA 

altresì la congruità, la coerenza e l'attendibilità contabile della variazione proposta. 

 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE alla proposta di variazione del Documento Unico di Programmazione e del 

Bilancio di previsione del Comune di Calolziocorte 2022-2024; 

         IL REVISORE DEI CONTI 

            dott. Rosario Trimboli 


